中共河南师范大学委员会
	文件

	河南师范大学

校党字〔2009〕19号
关于印发《河南师范大学

庆祝建国60周年活动实施方案》的通知

各基层党委、党总支、直属党支部，校直各单位：

今年是中华人民共和国建国60周年。为了进一步凝聚人心、鼓舞士气，激发全校师生员工的爱国热情，调动一切积极因素，促进学校事业又好又快发展，学校举办了一系列庆祝活动。

根据上级有关文件精神，结合学校实际，学校修订完善了《河南师范大学庆祝建国60周年活动实施方案》，现印发给你们，请认真贯彻落实。

                                 中共河南师范大学委员会

 河南师范大学

                                        2009年6月22日

河南师范大学庆祝建国60周年活动实施方案
为隆重纪念建国60周年，根据中宣部、教育部有关通知精神及省委宣传部《关于围绕新中国成立60周年深入开展群众性爱国主义教育活动的实施方案》和省高校工委、省教育厅《关于举办“欢乐中原”——庆祝新中国成立60周年爱国歌曲大家唱活动的实施方案》，举办系列庆祝活动，具体方案如下。

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实党的十七大精神和科学发展观，通过开展多种形式的纪念活动，宣传新中国成立以来取得的巨大成就，并以此活动为契机，把弘扬和培育学校精神与弘扬民族精神结合起来，凝心聚力，振奋精神，进一步激发全校师生改革创新的激情，为实现学校的新跨越做出新贡献。

二、活动主题

我与祖国共奋进 我与师大同发展

三、活动内容

1.组织广大师生员工收听收看党中央、国务院召开的庆祝建国60周年纪念大会及国庆60周年阅兵式，认真学习中共中央总书记胡锦涛等领导人在庆祝大会上的重要讲话。（负责单位：校党委宣传部、各单位）

2.举办庆祝建国六十周年教育征文活动（负责单位：校党委宣传部）。

3.举办“我爱我的祖国”爱国主义电影月活动（负责单位：校党委宣传部）。

4.开展群众性文化活动：

①“爱国歌曲大家唱”活动。在学唱基础上，学生、教职工分别于举办“祖国颂、师大情”合唱比赛（负责单位：校党委宣传部、校工会、校团委、各学院）；

②各学院结合毕业晚会和迎新晚会，唱红色歌曲，颂爱国热情（负责单位：各学院党委）；

③非物质文化遗产进校园活动（校党委宣传部）；

④教职工大众广播体操比赛（负责单位：校工会）；

5.开展以“我爱我校”为主题的“魅力师大”摄影大赛（负责单位：校党委宣传部）；

6.举办新中国成立60周年大型图片展（负责单位：校党委宣传部）；

7.重大节日、开学第一天，举行升国旗仪式（负责单位：校党委学工部、学生处）；

8.开展以“我爱我的祖国”为主题的“读书月”活动，以爱国主义为主题，引导广大青年学生读好书、做好人（负责单位：校党委宣传部、图书馆）。

9.举办庆祝建国60周年文艺演出（教师专场、学生专场）（负责单位：校党委宣传部、校工会、学生工作部、研究生工作部、校团委、音乐学院）。

10.举办庆祝建国60周年摄影书画展（负责单位：校党委宣传部、校工会、离退休职工管理处、美术学院）。

11.组织省教育厅“欢乐中原”——庆祝新中国成立60周年爱国歌曲大家唱歌咏比赛大家唱初赛新乡赛区的比赛（负责单位：校党委宣传部、音乐学院、新联学院）。

四、组织机构

为切实加强对庆祝活动的组织领导，确保此次活动圆满成功，经研究决定成立我校庆祝建国60周年活动领导小组。

组  长：王海旺  孙先科

副组长：聂立清

成  员：张永胜  周营军  孙玉珍  张贺领  张向战

千卫星  韩占良  岳杰勇  王卫国  张建伟

段  续  魏雷东

领导小组下设办公室，办公地点设在党委宣传部，负责组织、协调、联络、信息汇总、督办等工作。

办公室主任：魏雷东（兼）

五、工作要求

1.突出思想内涵。开展爱国主义教育活动，要围绕建设社会主义核心价值体系，深化和拓展思想教育内容。通过宣传教育，引导全校师生员工深刻认识历史和人民是怎样选择了马克思主义、选择了中国共产党、选择了社会主义道路、选择了改革开放；深刻理解只有社会主义才能救中国，只有改革开放才能发展中国，进一步增强师生对中国共产党，对社会主义国家，对改革开放事业的信心和决心。

2.注重实践特色。爱国主义教育活动一定要坚持从自身实际出发，遵循实际、实用、实效的原则，创造性地设计谋划，机动灵活地组织实施，努力使爱国主义教育活动形成主题鲜明、生动活泼的局面。

3.精心组织安排。各基层党委、党总支、直属党支部和校直各单位要充分认识庆祝活动的重要意义，把这项工作纳入重要议事日程，摆上突出位置。要严格按照上级要求，精心策划，周密部署，认真组织，确保庆祝活动顺利开展。要本着热烈、隆重、节约、高效的原则，开展形式多样的庆祝活动。

主题词: 综合 活动方案△  通知

中共河南师范大学委员会办公室              2009年6月23日印

                                          (共印80份)

PAGE
- 1 -